
 

COMUNE  DI  SALZANO 
Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
 

STRUTTURA AMMINISTRATIVA 
 

DECRETO N. 21 DEL 04/12/2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 2 GENNAIO 2026 
E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE "MARCO POLO" PER I GIORNI 27 
DICEMBRE 2025 E 2 GENNAIO 2026, POMERIGGIO DEL 24 E DEL 31 
DICEMBRE 2025 

 
   IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 
nell’Ente l’articolazione oraria standard dei dipendenti è disposta su 5 giorni alla settimana con 6 ore al 
mattino al lunedì- mercoledì- venerdì e con 5 ore al mattino e 4 ore al pomeriggio al martedì e al 
giovedì; 
- la biblioteca comunale “Marco Polo” è aperta al pubblico il mercoledì sia mattina che il pomeriggio e 
il sabato mattina; 
- la vigilia di Natale e l’ultimo giorno dell’anno cadono di mercoledì, mentre il 27 dicembre cade di 
sabato (compreso tra la data festiva del 26 Dicembre la domenica 28 Dicembre); 
-la giornata lavorativa del 2 GENNAIO 2026 cade di VENERDI’ (compresa tra la giornata festiva di 
giovedì 1° Gennaio 2026 e sabato 3 Gennaio 2026, giornata non lavorativa); 
 
RICHIAMATE le direttive miranti al risparmio energetico ed alla razionalizzazione della spesa 
pubblica; 
 
VALUTATO altresì il prevedibile minor afflusso di utenti; 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000 ed in particolare l’articolo 50; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
1) La chiusura al pubblico della biblioteca comunale “Marco Polo” come segue: 

• pomeriggio di mercoledì 24 e mercoledì 31 Dicembre (15.00-19.00); 
• sabato 27 Dicembre e Venerdì 02 Gennaio 2026; 

2) La chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata lavorativa di VENERDÌ 2 
GENNAIO 2026; 

3) Per la giornata del 2 GENNAIO 2026, i dipendenti saranno automaticamente collocati in ferie 
d’ufficio; 

4) I Funzionari incaricati di E.Q. delle Strutture sono tenuti ad adottare le misure necessarie per 
dare attuazione alle conseguenti variazioni negli orari di servizio, nonché per assicurare la 
massima informazione presso l’utenza esterna; 

5) Altresì i Funzionari incaricati di E.Q. delle Strutture garantiranno l’espletamento degli altri 
servizi ritenuti di pronta reperibilità; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento per opportuna informazione ai Funzionari incaricati 
di E.Q. tenuti all’esecuzione del presente decreto, dandone opportuna comunicazione ai 



 

COMUNE  DI  SALZANO 
Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
dipendenti delle rispettive Strutture ed informazione al pubblico mediante affissione di appositi 
cartelli e pubblicazione nel sito istituzionale del Comune di Salzano.  

 
 
 
    IL SINDACO 
    Luciano Betteto 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


